
04

06

08

10

11

14

16

18

20

22

24

25

EDITORIAL & OBSAH

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 23. září -  4. říjen 2019
Akcie korigovaly
Akciové trhy klesly při zhoršených makrodatech a riziku obchodní války 
USA a EU. Bonitní dluhopisy naopak zhodnotily díky očekávání nižších 
sazeb Fedu a trvání utlumené inflace v EMU.

KOMENTÁŘE: Amundi
Další „Buy and Watch“ fond na trhu
Společnost Amundi uvedla v těchto dnech na trh další fond z kategorie 
„Buy and Watch“.

TÉMA: Sociálně odpovědné investování
Jak si vede SRI?
Akciové indexy s velkou expozicí na sociálně odpovědné investování 
překonávají v posledních letech průměr trhu. Které faktory к tomu přispívají 
a jaká rizika pro SRI existují do budoucna?

TÉMA: Investiční teorie a praxe
Jak chápeme hodnotové investování
Hodnotové a růstové investování jsou považovány za dva základní přístupy 
к nákupu akcií. Existují hodnotové i růstové indexy.

FOKUS: Akcie -  USA
Dlouhé výsluní Ameriky
Americké akciové indexy zdolaly v posledních 5 letech ty evropské i asijské. 
Do budoucna však může jejich výrazná nadvýkonnost polevit.

GRAFY: Citlivost daných indexů na růst zahraničního obchodu
Citlivý německý akciový trh
Přiložený graf z dílny Goldman Sachs velmi jednoduše ukazuje, jak jsou 
dané akciové indexy citlivé na růst světového obchodu.

PRODUKT: Orbit Capital SICAV
Conseq Venture Debt
Fond kvalifikovaných investorů zaměřený na tzv. venture debt, tedy 
úvěrové či dluhové financování společností v rané fázi rozvoje. Nabízí 
velmi zajímavé zhodnocení s odpovídající mírou rizika.

PORTRÉT FONDU: NN Investment Partners
NN (L) European Sustainable Equity
Evropský akciový fond, který uplatňuje environmentální a sociální 
kritéria ESG v investičním procesu.

PORTRÉT FONDU: BNP Paribas AM
BNP Paribas US Multi-Factor Equity
Americký akciový fond s čtyřmi diverzifikovanými faktory nadvýkonnosti 
a kritérii udržitelnosti ESG v investičním procesu.

EXPERT: Investiční pojmy
Riziková prémie
Riziková prémie patří к často skloňovaným pojmům na finančních trzích.
Co ale přesně znamená a jaké může být její využití pro odhad budoucích 
výnosů?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

ROZHOVOR: TRIGEA
Nemovitosti do portfolia patří
Nemovitostní fond TRIGEA cílí zejména na kancelářské budovy 
v České republice, kterých by měl v portfoliu do pěti let rád zhruba deset.


